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تمهیدات کرونایی همسایگان در باره ایران
در آستانه قرنطینه

با بالاگرفتن آمارهای مبتلایان به کرونا در ایران  �
و پس از گزارش چند نمونه انتشار این بیماری در 
کشورهای دیگر بعد از سفر شهروندان ایرانی مبتلا، 
برخی از همسایگان ایران تمهیدات خود به منظور 
پیشگیری از ورود این بیماری به کشورشان را بیشتر 
کردند. کویت، امارات متحده عربی، ارمنستان، 
پاکستان، ترکیه و همچنین کشور دیگری در منطقه، 
یعنی عربستان سعودی، در میان این کشورها هستند.

ترکیه اعلام کرد که مرزهای خود با ایران را در پی 
شیوع ویروس «کرونا» به طور موقت خواهد بست. به 
گزارش ایلنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزیر خارجه 
ترکیه در جمع خبرنگاران اعلام کرد: «پس از افزایش 
شمار مبتلایان به ویروس کرونا در ایران، تصمیم 
گرفته ایم که مرز زمینی خود با این کشور را به طور 

موقت ببندیم».
وزارت خارجه ارمنستان در بیانیه ای از شهروندان 
این کشور خواست تا از سفرهای غیرضروری به ایران 
خودداری کنند. به گزارش ایلنا، به نقل از ارمن پرس، 
وزارت امور خارجه ارمنستان در این بیانیه اعلام 
کرد: «ما همکاری های نزدیکی با مقام های ایران 
و گرجستان برای تبادل اطلاعات و اتخاذ تدابیر 
لازم به دنبال شیوع ویروس کرونا داریم. ما اخبار 
به روز درباره تدابیر اتخاذشده را اعلام خواهیم 
کرد و از شهروندان ارمنی می خواهیم از سفرهای 
غیرضروری به ایران خودداری کنند». همچنین 
سفارت ارمنستان در ایران از توقف فعالیت های 
این سفارت به صورت موقت خبر داد. به گزارش 
ایلنا، به نقل از رادیو عمومی ارمنستان، سفارت 
ارمنستان در ایران از ۲۳ فوریه سال ۲۰۲۰، یعنی از 
روز گذشته، به طور موقت فعالیت اداره کنسولی و 
پذیرش شهروندان را به طور موقت متوقف می کند. 
سفارت در این بیانیه بابت این مشکل از شهروندان 
عذرخواهی کرد. سفارت جمهوری ارمنستان درباره 
زمان از سرگیری فعالیت های سفارت اطلاع رسانی 
خواهد کرد. در این خبر البته اشاره نشده  است که 
این تصمیم دقیقا به چه دلیل گرفته  شده  است، اما 
با توجه به بیانیه وزارت خارجه این احتمال وجود 
دارد که شیوع کرونا در این تصمیم نقش داشته 
باشد. در همین زمینه یکی از نمایندگان مجلس این 
کشور نیز خواستار توقف پروازهای ایران- ارمنستان 
و بستن مرز شد. به گزارش ایلنا به نقل از ارمن پرس، 
ادمون ماروکیان، نماینده مجلس ملی ارمنستان 
گفت: «در شرایط فعلی ، ما اعتقاد داریم که بستن مرز 
ارمنستان و ایران و توقف پروازهای ایران- ارمنستان 
تا زمان مهار کرونا ویروس در ایران ضروری است». 
او در ادامه گفت: «اطلاعات نگران کننده ای از طرف 
دوستانمان در ایران به دست ما می رسد. در شرایط 
فعلی، ما معتقدیم که لازم است مرز زمینی و هوایی 
ایران و ارمنستان به صورت موقت بسته شود. این یک 
ضرورت به نفع امنیت ملی ما است، زیرا اتخاذ نکردن 
اقدامات مناسب می تواند عواقب جبران ناپذیری به 
همراه داشته باشد». نماینده مجلس ملی ارمنستان 
در ادامه نوشت: «ما نگرانی و شفقت خود را به 
مردم ایران ابلاغ می کنیم و ابراز امیدواری می کنیم 

که آنها بتوانند این فاجعه را مهار کنند».
وزارت بهداشت کویت نیز اعلام کرد که 
شهروندان کویتی از ایران خارج و به کویت 
باز گردانده خواهند شد. به گزارش ایلنا به نقل از 
نشنال، وزارت بهداشت کویت اعلام کرده است که 
پس از درگذشت دو نفر دیگر براثر کرونا ویروس در 
ایران، ۷۵۰ شهروند کویتی را از ایران باز می گرداند. 
اولین پرواز صبح شنبه با انتقال ۱۳۰ نفر در کویت 
به زمین نشست و دکتر بازل آل صباح، وزیر بهداشت 
کویت، تأیید کرد که همه عاری از ویروس هستند و از 
نظر سلامتی و روحیه شرایط مطلوبی دارند. او گفت: 
«ما با مقام های ایرانی ارتباط برقرار کرده ایم آنها 
اطمینان داده اند که تمام اقدامات لازم قبل از پرواز 
دوشنبه از ایران انجام می شود. همین اقدامات برای 
همه پروازهایی که از کشورهای آلوده به کروناویروس 
صورت می گیرد، انجام خواهد شد». ایلنا همچنین 
به نقل از اسکای نیوز می نویسد اداره بنادر کویت در 
بیانیه ای ورود هر نوع کشتی از ایران به کویت را تا 

اطلاع ثانوی ممنوع کرد.
عربستان نیز شهروندان خود را از سفر به ایران 
منع کرد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری دولتی 
عربستان سعودی، شهروندان سعودی از سفر به 
ایران برای مقابله با کرونا ویروس منع شده اند. 
همچنین عربستان از سفر مسافران غیرسعودی که 
به ایران سفر داشته اند نیز جلوگیری می کند، مگر 
اینکه این افراد یک دوره ۱۴روزه کمون ویروس  کرونا 

را گذرانده باشند.
پاکستان نیز به دلیل شیوع کروناویروس در ایران، 
در مرز مشترک با ایران، شرایط اضطراری وضع کرد. 
به گزارش ایلنا به نقل از خلیج تایمز، دولت پاکستان 
در استان بلوچستان پاکستان که دارای مرز با ایران 
است به دلیل شیوع ویروس کرونا شرایط اضطراری 
وضع کرده است. عمران خان نخست وزیر پاکستان، 
به رئیس وزیر بلوچستان گفته است که تمام اقدامات 
پیشگیرانه و مقابله با ویروس کرونا را در این استان 

انجام دهد.
ایلنا گزارش می دهد، در لبنان، پس از تأیید اولین 
مورد کروناویروس در یک زن ۴۵ ساله لبنانی که از 
شهر قم ایران باز می گشت، اعتراض هایی درباره عدم 

توقف پرواز از ایران شکل گرفته است.
عراق پیشتر محدودیت هایی بر مرز مشترک خود با 

ایران اعمال کرده بود.

مدیریت بحران در منطقه مرزي 
ایران و ترکیه

خود پیش لرزه صبح شانزدهم اردیبهشت به 
هشت روستا و همچنین دیلمقان، آسیب رساند و 
۲۵ نفر را کشت. اکنون با چنین سابقه اي و رخداد 
زمین لرزه چهارم اسفند ۹۸ فرصتي است براي 
مرور آنچه در برخي زمین لرزه هاي مهم این ناحیه 
در زمینه مدیریت بحران رخ داد و ملاحظاتي که 
باید سنجیده شود. هشت سال قبل -در زمین لرزه 
۲۳ اکتبر ۲۰۱۱ ( اول آبان ۱۳۹۰) وان ترکیه با 
بزرگاي ۷٫۲- در ساعت ۱۳:۴۱ به وقت محلي 
۶۴۴ نفر کشته شدند که از این میزان ۴۷۷ نفر 
مربوط به تلفات در شهر ارجیش واقع در شمال 
دریاچه وان بود. این زلزله در هفت روز اول پیش 
از رخداد بیش از ۶۰۰ پس لرزه با بزرگاي بیش 
از ۳٫۰ داشته که مهم ترین آنها با بزرگاي ۶٫۰ در 
شب اول و دومي با همین بزرگا در شب دوم پس 
از حادثه رخ داد و موجب تشدید خسارت ها در 
پهنه زلزله زده شد. پس لرزه ۹ نوامبر ۲۰۱۱ در وان 
با بزرگاي ۵٫۶ با فروریختن دو ساختمان که یکي 
هتل بایرام در جنوب میدان استانداري -والي 
لیگي- بود، با ۴۰ نفر کشته همراه شد. مسئله اثر 
تکان شدید نزدیک گسل و همچنین اثر خاک نرم 
در ارجیش و وان موجب تشدید در ایجاد خسارت 
و تلفات در زلزله وان شد. در شهر وان در کنار 
دریاچه وان، رسوبات نرم با ضخامت زیاد -بیش 
از ۳۰ متر تا ۲۵۰ متر- موجب تشدید خرابي ها 
در ساختمان هاي بلند شد. در شهر ارجیش، 
در ساحل شمالي دریاچه وان که بر یک تراس 
لسي کنار دریاچه به ارتفاع بین ۱۰ تا ۵۰ متر واقع 
است، بیشتر خرابي ها در ناحیه مرکزي و جنوب و 
جنوب غرب شهر متمرکز بود. در شهر وان بیشتر 
آوار زمین لرزه در حدود ۱۰ روز پس از رخداد 
زمین لرزه جمع شد ولي در ارجیش حتي یک 
ماه پس از رخداد زلزله هنوز خرابه ها (که بیشتر 
به ساختمان هاي چهار تا شش طبقه آپارتماني 
مربوط بود)، برجاي مانده بود و در محل بعضي 
از خرابه ها بوي تعفن جنازه هاي باقي مانده زیر 
آوار به مشام مي رسید. سازمان دهي امداد و 
نجات ترکیه توسط سازمان آفاد (سازمان مدیریت 
سانحه و اضطرار ترکیه) که رئیس آن معاون 
نخست وزیر ترکیه است، انجام مي شود و هلال 
احمر ترکیه مسئول کمک هاي اولیه و اسکان 
اضطراري و اولیه و تأمین غذاي آسیب دیدگان 
در این کشور است. براي ساماندهي عملیات 
مدیریت بحران، مراکزي به نام «مرکز بحران» در 
شهرهاي آسیب دیده ایجاد شد. در این مراکز که 
زیر نظر سازمان آفاد فعالیت مي کنند، در زلزله 
وان هدایت، کنترل و مدیریت کمک هاي امدادي 
به زلزله زدگان انجام شد و کمک هاي غذایي به 
۱۲۸ هزار نفر از افراد آسیب دیده ارائه شد. هفت 
هفته پس از رخداد زلزله مدارس بازگشایي شدند 
و منازل بازسازي شده در سالروز زمین لرزه تحویل 
مردم آسیب دیده شد. به نظر مي رسد که در کشور 
ترکیه تفکیک وظایف سازمان امداد و نجات و 
هلال احمر، کمک مناسبي به ساماندهي عملیات 
جست وجو، نجات و امداد پس از رخداد زلزله 
کرده باشد. در نزدیکي پهنه رومرکزي زلزله وان، 
زلزله ۲۴ نوامبر ۱۹۷۶ (۳ آذر ۱۳۵۵) با بزرگاي 
۷٫۱ – با پنج هزار نفر کشته- مهم ترین زلزله شرق 
ترکیه در سده قبل محسوب مي شود که در آن 
زلزله نیز علاوه بر خسارت سنگین در ترکیه به ویژه 
شهر چالدران، خسارت هایي در ایران، به ویژه به 
شهرهاي سیه چشمه و خوي و روستاهاي اطراف 
وارد شد. در زمین لرزه ۲۰ اسفند ۱۳۸۹ توهوکو 
سنداي ژاپن با بزرگاي ۹ که پرهزینه ترین سانحه 
طبیعي قرن اخیر دنیا با حدود ۳۰۰ میلیارد دلار 
خسارت بود و با سونامي بزرگي همراه شد، 
بزرگ ترین سانحه هسته اي بر اثر زلزله در تاریخ 
نیز رخ داد. هر چهار رآکتور نیروگاه فوکوشیماي 
شماره یک دچار انفجار شد. شرکت نگهداري 
و بهره برداري از نیروگاه فوکوشیما، شرکت برق 
توکیو، TEPCO، بود که در گزارش هاي بعد از 
سانحه متهم به سوءمدیریت و عدم اطلاع رساني 
به موقع شد. علاوه براین در گزارش ها آمده بود 
که مقرر بود نیروگاه هسته اي فوکوشیما دائیچي 
در تاریخ اول فوریه ۲۰۱۱ (۱۲ بهمن ۱۳۸۹) به 
حالت خاموش-ایمن از رده خارج شود که ظاهرا 
به دلیل مسائل اقتصادي و ترس از ضررهاي 
مالي حاصله شرکت تپکو از این کار اجتناب 
کرده بود. به هرحال در هنگام زمین لرزه ۲۰ 
اسفند ۱۳۸۹ و به طور خودکار، نیروگاه فوکوشیما 
دائیچي و ۱۱ نیروگاه دیگر ژاپن به حالت 
خاموش-ایمن درآمدند. به دلیل ازکارافتادن 
نیروگاه  رآکتورهاي  خنک کننده  سامانه هاي 
فوکوشیما، رآکتورهاي نیروگاه فوکوشیماي 
شماره یک، یکي پس از دیگري دچار انفجار شده 
و مسئله اي مهم و خبرساز ایجاد کردند که در 
ماه هاي پس از زلزله در حد خود رخداد زلزله 
مورد توجه بود. به دلیل آلودگي هاي ایجادشده، 
دولت ژاپن جمعیت ۱۴۰ هزار نفري ساکن در 
محدوده ۲۰ کیلومتري اطراف نیروگاه را تخلیه 
کرد و به مردم براي تردد در شعاع ۳۰ کیلومتري 
آن هشدار داد. برآوردهاي اولیه نشان داد که 
محدوده تحت تأثیر آلودگي در این زلزله تا گستره 
شعاع ۸۰ کیلومتري اطراف نیروگاه فوکوشیماي 

دائیچي بود. 
ادامه در صفحه ۴
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علی ایوبی: کارنامه برگزاري انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شوراي اسلامي در حالي روز گذشته بسته شد 
که وزیر کشور میزان مشارکت مردم در آن را ۴۲/۵۷ 
درصد اعلام کرد. در این دوره از انتخابات ۵۷ میلیون 
و ۹۱۸ هزار نفر واجد شرایط رأي دادن بودند که ۲۴ 
میلیون و ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر در انتخابات شرکت 
کردند. عبدالرضا رحماني فضلي گفت که ۲۴ میلیون و 
۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر؛ یعني ۴۸ درصد شرکت کنندگان 
زن و ۵۲ درصد آقایان بودند. او همچنین درباره حضور 
مردم تهران در انتخابات گفت: «درصد مشارکت مردم 
در استان تهران ۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۷۶۳ نفر بود 
که مساوي با ۲۶/۲ درصد است. در کل شهر تهران و 
شمیرانات نیز یك میلیون و ۸۴۱ هزار و ۸۹۱ نفر برابر با 

۲۵/۴ درصد مشارکت کردند».
یکي از گله هایي که بعد از پایان زمان رأي گیري به 
وزارت کشور وارد مي دانستند این بود که چرا میزان 
مشارکت را اعلام نمي کنند. رحماني فضلي دراین باره 
گفت: «حتما باید کار قانوني پیش برود و با امضاي 
صورت جلسه در هیئت نظارت و هیئت هاي اجرائي 
انجام شود و به تأیید شوراي نگهبان برسد و سیستم ما 

هم بیش از ۹۹ درصد فعال بود».
او با بیان اینکه ۴۲/۵۷ درصد از واجدان شرایط 
در انتخابات شرکت کردند، گفت: «این در حالي بود 
که ما، هم ورود بیماري کرونا و هم شرایط سیاسي 
و مسائلي مثل سقوط هواپیما، حوادث آبان و دي را 
داشتیم و در این شرایط این میزان حضور و مشارکت 
مردم کاملا قابل قبول است». وزیر کشور درباره تأمین 
امنیت در برگزاري انتخابات مجلس گفت: «ستاد کل 
نیروهاي مسلح هم همراهي بسیار خوبي با ما داشت 
و وزارت راه هم همه راه هاي ارتباطي را براي انجام 
امر انتخابات تأمین کرد. با توجه به برنامه ریزي هاي 
بسیاري که توسط بیگانگان و رسانه هایشان انجام 
شده بود، نیروهاي نظامي ما اعم از سپاه و بسیج و 
ناجا امنیت را به طور کامل فراهم کردند و با مواردي 
که بود برخورد کردند و اجازه برهم خوردن امنیت 
انتخابات را ندادند». بنا بر آمار وزیر کشور، بیشترین 
درصد مشارکت را استان کهگیلویه وبویراحمد داشت 
با ۷۱ درصد و مردم تهران نیز با ۲۶ درصد مشارکت، 

کمترین حضور را در پاي صندوق هاي رأي داشتند.
 کرونا و انتخابات

رحماني فضلي همچنین در پاسخ به این پرسش 
که چرا با وجود ورود ویروس کرونا به داخل کشور 
انتخابات به تعویق نیفتاد، گفت: «از همان روزي که 
مشخص شد کرونا وارد کشور شده به مردم اعلام شد. 
برخي توصیه هاي شاید دلسوزانه از طرف برخي افراد 
غیررسمي حتي در این ایام به ما صورت گرفت که حتي 
بهتر بود ورود کرونا اعلام نمي شد و انتخابات برگزار 
مي شد، اما آقاي روحاني از ابتدا تأکید داشت که هر زمان 
که مشخص شد کرونا وارد شده به مردم اعلام کنید؛ 

چراکه به جان مردم مربوط است».
وزیر کشور افزود: «حتي در مورد شهر قم هم 
مي گفتند که انتخابات را در آن شهر به تعویق بیندازیم، 
ولي من به عنوان مسئول انتخابات نپذیرفتم، چراکه 
تقویم انتخابات ما به گونه اي است که اگر انتخابات 
انجام نشود، تشکیل مجلس بعدي به تعویق مي افتد که 
به هرحال برخلاف آنچه در مورد کرونا مطرح بود، مردم 

قم مشارکت ۴۳ درصدي داشتند».
 مقایسه انتخابات مجلس دهم و یازدهم

حضور ۲۶ درصدي مردم تهران باعث شد تا 

محمدباقر قالیباف با یک میلیون و ۲۶۵ هزار و ۲۸۷ 
رأي به عنوان نفر اول تهران وارد مجلس شود. نفر 
سي ام تهران نیز عزت االله اکبري تالارپشتي است که 
با ۶۴۲ هزار و ۲۱۴ رأي به مجلس راه یافته است. 
تمام ۳۰ نفر اول تهران از اصولگرایان هستند، درست 
برخلاف چهار سال پیش که اصلاح طلبان با لیست 
امید توانستند تمام صندلي هاي حوزه انتخابي تهران را 

در مجلس دهم از آن خود کنند. 
بر اساس اعلام وزارت کشور، در سال ۹۴ حدود 
۳۴ میلیون نفر چیزي در حدود ۶۲ درصد از واجدان 
شرایط در کل کشور در انتخابات مجلس دهم شرکت 
کرده بودند و در تهران نیز ۵۰ درصد مردم پاي صندوق 
رفته بودند که امسال این رقم به نصف رسیده است. 
محمدرضا عارف، با یک میلیون و ۶۰۸ هزار رأي در تهران 
اول شده بود و عبدالرضا هاشم زائي با یک میلیون و ۷۸ 
و رأي نفر ۳۰ تهران بود. همین نشان مي دهد که قالیباف 
به عنوان نفر اول از نفر آخر منتخب تهران در مجلس 
گذشته تنها ۲۰۰ هزار رأي بیشتر آورده است، تقریبا برابر 
با مصطفي کواکبیان که در انتخابات قبلي با یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار رأي نفر نهم شده بود. کواکبیان در انتخابات 
امسال با ۶۱ هزار رأي سي وهشتم شده و مجید انصاري 

که سرلیست برخي ائتلاف هاي اصلاح طلبان بود، با ۶۹ 
هزار رأي سي وششم شده است.

 قالیباف بالاخره رأي آورد
محمدباقر قالیباف به عنوان شهردار اسبق تهران 
بالاخره با مشارکت ۲۶ درصدي از مردم تهران رأي 
گرفت. او بیش از یک دهه است که در انتخابات 
شرکت مي کند، اما اقبالي از سوي مردم نداشت. 
قالیباف اولین بار در سال ۸۴ عزم خود را جزم کرد تا 
رداي ریاست جمهوري بر تن کند. پیش از آن انتخابات 
نظرسنجي ایرنا نشان مي داد که او حدود ۱۶ درصد رأي 
دارد. در نهایت اما او با چهار میلیون رأي از سراسر کشور، 
چهارم انتخابات شد و محمود احمدي نژاد و مرحوم 
آیت االله هاشمي رفسنجاني به دور دوم رفتند. شهردار 
آن زمان تهران براي انتخابات ریاست جمهوري سال 
۸۸ و مجلس نیز ثبت نام نکرد، اما در انتخابات سال ۹۲ 
رقیب جدي حسن روحاني بود که در نهایت با حدود 
شش میلیون رأي، دوم شد. قالیباف که در سال ۹۶ دیگر 
شهردار تهران نبود، براي انتخابات دوازدهمین دوره 
ریاست جمهوری وارد کارزار شد و دولت خود را «دولت 
مردم» نام نهاد، اما در نهایت به نفع ابراهیم رئیسي 

انصراف داد و روحاني رئیس جمهور ماند.
کمتر از یک ماه پیش، قالیباف در نشست ماهانه 
جامعه اسلامي مهندسین گفته بود که حرکت بر اساس 
قانون اساسي باید در مجلس شروع شود. او گفته بود: 
«ممکن است بگویند تو در مجلس نبودي و تجربه آن 
را نداري. من این را قبول دارم، اما وقتي تجربه کساني را 
که در مجلس بودند نگاه مي کنم و خودم هم دستي بر 
آتش مدیریت داشته ام، به همین دلیل مي گویم کار باید 

از مجلس آغاز شود».
این فعال سیاسي اصولگرا گفته بود: «براي اینکه 
تحولي ایجاد کنیم که مردم حس کنند و امیدوار شوند که 
آینده خوبي در انتظارشان است و جبران مافات مي شود، 
نیازمند یک برنامه پنج ساله ایم. البته این معنایش چنین 
نیست که در پایان آن پنج سال همه مشکلات حل شده 
باشد، بلکه منظور این است که در طول این پنج سال 
مردم تغییر را حس کنند وگرنه قرار نیست همه تغییرات 
در سال آخر رخ دهد. براي این کار باید تغییر در آن ۲۹۰ 

نفر مجلس رخ دهد».

ایسنا: رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت با قدرداني از حضور 
مردم در انتخابات مجلس شوراي اسلامي، تأکید کرد که این مجلس از روز 
تشکیل در سال آینده، مجلس همه است و همگان نیز باید با آن همکاري 

کنند و البته مجلس هم موظف به همکاري با همه نهادهاي نظام است.
حجت الاسلام حسن روحاني با بیان اینکه ما باید نهاد انتخابات در 
ایران را زنده نگه  داریم و صرف نظر از نتیجه و گرایش سیاسي منتخبان، از 
نفس حضور مردم تشکر مي کنیم، ضمن تبریک به نمایندگان منتخب ملت، 
افزود: «همان طور که رئیس جمهور نه تنها نماینده ۲۴ میلیون رأي دهنده به 
خویش، بلکه نماینده ۴۱ میلیون رأي دهنده و همه ملت ایران است. از روز 
افتتاحیه مجلس یازدهم، مجلس هم نماینده نه فقط ۴۲ درصد رأي دهنده، 

بلکه وکیل همه ملت ایران است».
او گفت: مردم اکنون انتظار دارند که نمایندگان محترم به عنوان نماینده 
منافع ملي، مصالح ملي و حقوق همه ملت ایران عمل کنند. طبق قانون 
اساسي، هر نماینده مجلس نه در برابر مردم حوزه انتخابیه خود که در 
برابر کل ملت ایران مسئول است. دولت تدبیر و امید از آغاز، با دفاع از حق 

مشارکت، در پي گسترش رقابت در انتخابات بود و با وجود سخت گیري ها، 
در رایزني ها؛ چه در نهان و چه در آشکار براي رشد مشارکت سیاسي 
کوشید». روحاني همچنین با اشاره به موضوع بیماري کرونا، ضمن اعلام 
همدلي و همبستگي با همه مردم عزیز ایران و به خصوص شهروندان 
شهرهایي که چند نفر از هم وطنان ما در آنجا جان خود را در اثر این بیماري 
از دست دادند، عنوان کرد: «ما اطمینان مي دهیم که همه توان خود را به 
کار گیریم تا سلامت مردم تأمین شود و ازاین رو، بلافاصله ستاد پیشگیري و 
مقابله را تشکیل داده و همه امکانات خود را بسیج کرده است. هدف ما 
کنترل بیماري در کوتاه ترین زمان با کمترین تلفات ممکن است و مسئولیت 
و فرماندهي با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکي است و اقدامات 
خودسرانه افراد یا دستگاه ها در این مسئله به هیچ وجه تحمل نخواهد شد».
او همچنین به موضوع کارگروه اقدام مالي (FATF) اشاره کرد و افزود: 
«در مورد FATF نظر دولت و مجلس مشخص بود و همه اقدامات اجرائي 
را انجام داد و لوایح چهارگانه، از جمله دو لایحه پالرمو و CFT را نیز به 
تصویب رساند. قصد دولت، اعلام تصمیم جدي نظام در مبارزه با پول شویي 

و جرائم سازمان یافته و تأمین مالي تروریسم بود. تلاش ما این بود اجازه 
ندهیم با وجود اینکه پیشتاز مبارزه با پول شویي و مقابله با تروریسم هستیم، 
توسط آمریکا و رژیم صهیونیستي به عنوان ناقض این اقدامات معرفي 

شویم».
روحاني گفت: «درهرحال FATF، عدم تصمیم جمعي خارج از اختیار 
دولت و مجلس را بهانه قرار داده و مصوبه اي خلاف مصالح ملت ایران 
صادر کرد که همان گونه که انتظار مي رفت موجب خرسندي آمریکا شد و 
توجیه گر تشدید تحریم هاي ظالمانه و غیرانساني خواهد بود. اینک وقت 
آن است که آنها که بهانه به دست آمریکا داده اند، پاسخ گوي موضع گیري 
غیرکارشناسانه خود باشند. البته محدودیت  تحریم هاي آمریکا خیلي 
شدیدتر و بیشتر از محدودیت هاي FATF است، ولي تلاش دولت براي 
آن بود که مصوبه FATF، مجوزي به دولت آمریکا براي فشار بیشتر به 
طرف هاي تجاري ما ندهد. این حق ملت بزرگ ایران و جمهوري اسلامي 
نبود و نیست که درحالي که پیشتاز مبارزه با تروریسم و پول شویي است، در 

لیست اقدام تقابلي یک نهاد بین المللي قرار گیرد».

شرق: مصطفي میرسلیم ۷۲ساله مي رود که نایب رئیس سني مجلس یازدهم 
شود. او یک سال از رضا تقوي، دیگر عضو راه یافته به مجلس، کوچک تر است؛ 
براي همین سیدرضا تقوي رئیس سني و میرسلیم نایب رئیس سني مجلس 
یازدهم مي شوند تا بعد از انتخابات هیئت رئیسه، رئیس و نوابش مشخص 
شوند. میرسلیم زماني گزینه پیشنهادي بني صدر براي پست نخست وزیري بود 
اما با آن موافقت نشد. میرسلیم قطعا براي ریاست اصلي هم وارد رقابت 
خواهد شد چراکه خودش را شایسته تر از دیگران مي داند. او در انتخابات 
ریاست جمهوري ۹۶ هم شرکت کرد و حاضر به تبعیت از تصمیم حزبش و 
کناررفتن به نفع ابراهیم رئیسي نشد گرچه کمتر از یک درصد آرا را از آنِ خود 
کرد اما احتمالا پیش خودش تصور خواهد کرد ریاست پارلمان بیش و پیش 
از همه حق اوست که هم سنش از دیگران بالاتر و هم از السابقون انقلاب 
است. اما چالش اصلي براي میرسلیم تازه آغاز مي شود چراکه صندلي علي 
لاریجاني در مجلس آتي رقبایي جدي دارد. یکي محمدباقر قالیباف است 
که سه دوره تجربه انتخابات ریاست جمهوري را در کارنامه خود دارد و 
احتمالا براي ۱۴۰۰ هم برنامه ریزي کرده اما قطعا مي خواهد از صندلي ریاست 
مجلس به صندلي پاستور بپرد پس ریاست مجلس براي او بسیار مهم و 

حیاتي است. قالیباف محتمل ترین گزینه ریاست مجلس آتي با بیشترین شانس 
است؛ شناخته شده ترین چهره از میان نامزدهاي راه یافته به پارلمان یازدهم که 
بارها بحث سرلیستي اش در کارزار انتخابات هم مطرح بود. سرلیست شدن 
در تهران در غیاب چهره هاي سرشناس از شهرهاي دیگر خود به خود یعني 
سرلیست کل مجلس و رئیس آن. براي همین افرادي مانند میرسلیم مقابل 
سرلیستي قالیباف مقاومت داشتند و به آن روي خوش نشان نمي دادند. او 
قبل از انتخابات در گفت وگویي تأکید کرده: «در فهرست ما شخصیت هایي 
وجود دارد مثل آقاي تقوي که به اعتبار آنها ممکن است مردم به لیست رأي 
بدهند یا خیلي ها آقاي قالیباف را مي شناسند و به اعتبار ایشان بخواهند رأي 
بدهند، اما کسي به عنوان سرفهرست مشخص نشده است که معرفي شود. 
کساني که علاقه مند به آقاي قالیباف بوده اند، لیست را به این شکل منتشر 

کرده اند، اما شوراي ائتلاف سرلیست ندارد».
چهره هایي مانند آقاتهراني و کل جریان جبهه پایداري به کل مخالف حضور 
قالیباف در فهرست مشترک بودند چراکه جداي از اختلافات ریشه اي با جریان 
قالیباف، حضور او را مانعی جدي براي خود مي دانند. با این حال، ریاست 
قالیباف بر مجلس شکننده هم هست. باید دید ترکیب نهایي مجلس چقدر 

از جریان جبهه پایداري است یا به آن نزدیک است و چقدر هوادار قالیباف. 
قطعا هردو اینها از هم اکنون لابي خود را براي یارگیري از میان نامزدها به ویژه 
نمایندگان طیف به ظاهر مستقل و شهرهاي کوچک و به ویژه نماینده اولي هاي 
آغاز خواهند کرد. سنبه هر کدام و توان اقناعي یا وعده و وعید هر کدام قوي تر 
باشد، ریاست سهم اوست. تقریبا نزدیک به ۱۶ سال است که مجلس رئیس 
معمم به خود ندیده است. اگر آقاتهراني بتواند در این کارزار قالیباف و دیگران 
را شکست دهد، بعد از ۱۶ سال نخستین رئیس معمم مجلس مي شود. چهار 
سال حدادعادل و ۱۲ سال علي لاریجاني ریاست مجلس را بر عهده داشتند. 
احتمالا آقاتهراني در تلاش براي رسیدن به ریاست مجلس است تا هم سنت 
رئیس معمم را به مجلس بازگرداند و هم جایگاه خود و جریان زیرمجموعه 
یعني جبهه پایداري را یک پله بالا بکشد و در ساختار سیاسي تثبیت کند. اما 
آقاتهراني  یک رقیب درون جناحي هم دارد. گزینه دیگر علیرضا زاکاني است. 
زاکاني هم به جریان جبهه پایداري نزدیک تر است و از مخالفان سرسخت 
علي لاریجاني در مجلس نهم بود. براي اینکه به خودش ثابت کند لیاقت 
نشستن بر صندلي لاریجاني را دارد، حتما وارد رقابت ولابي براي تسخیر 

صندلي ریاست خواهد شد.

رئیس جمهور:
 همه باید با مجلس همکاري کنند

وزیر کشور مشارکت مردم در انتخابات را ۴۲ درصد اعلام کرد 
حاضران؛ 42 درصد

۴ رقیب در انتظار تصرف صندلي لاریجاني
میرسلیم 72ساله نایب رئیس مجلس یازدهم؟

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: مقام معظم رهبری روز 
گذشته در ابتدای جلسه درس خارج فقه با تشکر از درخشش مطلوب 
ملت ایران در امتحان بزرگ انتخابات و ناکام گذاشتن فرصت طلبی و 
تبلیغات همه جانبه دشمنان، تأکید کردند: در مقابل توطئه دشمن 
برای ضربه زدن به ارکان مختلف کشور، همه باید برای دفاع هوشیار  و 

آماده ضربه و حمله متقابل باشیم.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به فضاسازی منفی و پر حجم 
دستگاه های تبلیغاتی بیگانه علیه شرکت مردم در انتخابات، خاطرنشان 
کردند: این تبلیغات منفی از چند ماه قبل آغاز و با نزدیک شدن 
به انتخابات بیشتر شد و در دو روز آخر نیز به بهانه یک بیماری و 

ویروس، رسانه های آنها از کمترین فرصت برای منصرف کردن مردم 
از حضور در انتخابات چشم پوشی نکردند.مقام معظم رهبری با شکر 
خداوند متعال و قدردانی عمیق از حضور گسترده مردم در انتخابات 
باوجود این تبلیغات مغرضانه، گفتند: خداوند اراده کرده است این 
ملت را پیروز کند.ایشان دشمنی دشمنان با ملت ایران را محدود به 
عرصه های اقتصاد، فرهنگ و باورهای دینی و انقلابی مردم ندانستند 
و افزودند: آنها حتی با انتخابات ملت ایران نیز مخالف هستند، چرا که 
نمی خواهند پدیده شرکت مردم به نام دین در پای صندوق رأی و در 

خدمت انقلاب، به عنوان یک واقعیت تثبیت شود.
حضرت آیت االله خامنه ای برگزاری انتخابات در نظام اسلامی را 

باطل کننده ادعای دشمنان مبنی بر مخالفت دین با آزادی و دموکراسی 
خواندند و گفتند: انتخابات در جمهوری اسلامی نشان می دهد که 
دین مظهر کامل یک دموکراسی همه جانبه است و برگزاری ۳۷ 
انتخابات در طول ۴۱ سال نشان دهنده اهتمام بی نظیر نظام اسلامی 

به مردم سالاری است.
مقام معظم رهبری با دعوت همگان به شناخت دشمن و 
هوشیاری در مقابل آن، تأکید کردند: در مقابل فعالیت هزاران نفر از 
جبهه دشمن علیه مسائل گوناگون ایران، در جبهه ملت ایران باید 
میلیون ها نفر آماده دفاع، ضربه و حمله متقابل در امور تبلیغاتی و 

انواع کارهای ممکن برای ملت باشند.

 مقام معظم رهبری در ابتدای جلسه درس خارج فقه مطرح کردند
تشکر عمیق از ملت ایران در  پى امتحان بزرگ و مطلوب انتخابات
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